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PROTOKÓŁ  Nr 55.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 7 stycznia 2013r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

5. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 
1. Pani Mieczysława Kaska – pracownik ODR 

2. Pani Katarzyna Rostek – kierownik OPS 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Informacja o ilości rodzin wielodzietnych w Gminie Tłuszcz  - Powiatowa 

Karta Rodziny TAKrodzina.pl. 

2. Informacji z ODR o planowanych zadaniach w 2013 roku. 

3. Sprawy różne i pisma korespondencyjne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół nr 54.2012 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług został 

przyjęty. 

Ad 1.  

Zaproszona na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pani Katarzyna 

Rostek przedstawiła informację odnośnie ilości rodzin wielodzietnych w Gminie 

Tłuszcz  w związku z pismem ze Starostwa, które było rozpatrywane na 

poprzednim posiedzeniu Komisji odnośnie podjęcia uchwały przez Radę 

Powiatu Wołomińskiego  w sprawie wprowadzenia programu Powiatowej Karty 

Rodziny TAKrodzina.pl. Kierownik OPS poinformowała, że została wskazana 

przez Burmistrza Tłuszcza do Rady Prorodzinnej działającej w Powiecie 

Wołomińskim w związku z działalnością prorodzinną i wprowadzeniem Karty 

TAKrodzina.pl. Wiele gmin przystąpiło do tego Programu, bo widzi szansę na 

pomoc rodzinom wielodzietnym, lecz Gmina Tłuszcz nie ma wystarczających 
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środków finansowych w budżecie, aby również włączyć się w realizację  zadań 

przewidzianych w ww. Programie. W Gminie Tłuszcz jest 50 rodzin 

wielodzietnych z czwórką dzieci i 170 rodzin wielodzietnych z trojgiem dzieci. 

Pani Rostek poinformowała, że taka Karta wprowadza możliwość m.in. zwrotu 

połowy kosztów zakupu biletu miesięcznego kolejowego i ZTM. Uchwała 

podjęta przez Radę Powiatu Wołomińskiego mówi o tym, że gdyby gmina 

przystąpiła do tego Programu, to w ramach otrzymywanej dotacji udzielonej 

przez Powiat Wołomiński w wysokości 40% kosztów zwrotu za realizację 

różnego rodzaju zadań. Natomiast w przypadku zwrotu za zakupiony bilet 

Starostwo Powiatowe zwraca tylko 20% z wydatkowanych przez gminę 50% dla 

dziecka, które dojeżdża do szkoły lub dla rodzica, który dojeżdża do pracy. 

Radni uważają, iż koszty refundacji kosztów za bilety powinny być rozdzielone 

pomiędzy Gminę i Powiat po połowie. 

Pani Rostek kontynuując dodała, że Ośrodek Pomocy Społecznej nie posiada 

wystarczających środków na podstawowe funkcjonowanie, na obowiązkowe 

zadania, które należą do Gminy i nie można zaczynać nowych  zadań. Karta 

Rodziny TAKrodzina.pl jest bardzo dobrym pomysłem, gdyż byłaby to 

znacząca forma wsparcia, ale koszty dla Gminy byłby nie do udźwignięcia. W 

chwili obecnej OPS ze względu na niewystarczające środki finansowe odmawia  

pobytu zgłaszającym się mieszkańcom w domach pomocy społecznej (3 

przypadki). Ustawa mówi, że podopieczni powinni być zakwaterowani w 

najbliższym domu pomocy społecznej, który jest prowadzony przez Gminę lub 

Powiat. Średni, miesięczny koszt pobytu jednej osoby to kwota ok. 2600zł (70% 

opłaca osoba zainteresowana z własnych źródeł utrzymania, a pozostałą część 

wg. ustawy osoby zobowiązane do alimentacji (jeśli dochód nie przekracza 

250% kryterium, to jest obowiązek zwolnienia z opłaty tej rodziny), a później 

dopiero Gmina. Prawdopodobnie zostanie zawarte porozumienie z Domem dla 

Bezdomnych w Czarnej prowadzonym przez Księży Pallotynów. Pani Rostek 

poinformowała, że jeśli chodzi o budżet OPS na 2013 rok, to w planach był 

zachowany poziom z 2012 roku, lecz ostatecznie zaplanowany budżet został 

pomniejszony o znaczącą kwotę. Nie zostały uwzględnione  budżecie środki na 

zasiłki celowe. Zapotrzebowanie na wsparcie przez OPS zwiększa się z miesiąca 

na miesiąc. Ośrodek Pomocy Społecznej będzie wnioskował do Wojewody 

Mazowieckiego o większą dotację na zasiłki okresowe. 

W dalszej części posiedzenia poruszono również temat związany z 

dofinansowaniem żłobków ze źródeł gminnych. Według obowiązujących 

przepisów po wystąpieniu właściciela samorząd dopłaca do każdego 

uczęszczającego do żłobka dziecka 200zł miesięcznie, natomiast dla dziecka z 

Klubu dziecięcego jest dofinansowanie w wysokości 100zł na miesiąc. Pani 

Rostek poinformowała radnych o „Programie Maluch”, który jest finansowany 

ze środków Ministerstwa i główną rolę w tym projekcie odgrywa opiekun 

dzienny. 
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Ad 2. 

Pani Mieczysława Kaska przedstawiła plany na 2013 rok i poinformowała o 

najbliższym szkoleniu „Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich”, które 

odbędzie się w dniu 28.01.2013r. o godzinie 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. Kolejne szkolenia  zaplanowane są już na cały rok. W 

planach jest również przygotowanie   wystawy o tematyce – dynie i rośliny 

dyniowate przy współpracy z Panem Tadeuszem Sasinem. Prawdopodobnie rok 

2013 będzie bardzo nasycony w informacje dla rolników, gdyż  zbliża się nowy 

okres budżetowy 2014-2020. Od 2014 roku wg zapowiedzi rolnicy powinni 

rozliczyć się z podatku dochodowego.  

Radny Adam Wojtyra zapytał Panią Kaska, co będzie gdy rolnik przekroczy 

kwotę mleczną? Czy po przekroczeniu pewnych norm i nałożeniu kary, ta kara 

zostaje zwracana jeśli rolnik nie przekroczy wyznaczonego limitu? 

Pani Kaska poinformowała, iż nie zapadły jeszcze w tym temacie konkretne 

decyzje. Jeśli rolnik nie przekroczy wyznaczonego limitu to zaliczka zostaje 

zwrócona. Głównie chodzi o to, aby Polska w stosunku do limitów europejskich 

nie przekroczyła limitu, bo po przekroczeniu rolnikom zostaną naliczone kary. 

Ad 3. 

Pisma korespondencyjne: 

1. Komunikat odnośnie ogłoszonego naboru przez Województwo 

Mazowieckie do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa 

Mazowieckiego na rok 2013 (finansowany ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej). Zgłoszenia o wpisanie zadania przesyła się 

do dnia 15 lutego 2013r. – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

2. Pismo wystosowane przez Radę Rodziców Zespołu Szkół im. Zofii 

Solarzowej w Miąsem do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu 

(nr pisma 60, 19.12.2012r. data wpływu do ORA) z prośbą o 

zaplanowanie niezbędnych środków finansowych na realizację zadania: 

remont łazienek w budynku Zespołu Szkół im. Zofii Solarzowej w 

Miąsem i budowę zaplecza kuchennego. – załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

3. Wniosek wystosowany przez mieszkańców miejscowości Miąse i 

Jadwinin  do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu (nr pisma 61, 

20.12.2012r. data wpływu do ORA) z prośbą o podjęcie uchwały 

realizacji inwestycji SUW-u w miejscowości Łysobyki i budowy sieci 

wodociągowej przez miejscowości Miąse i Jadwinin w 2013r., a w 
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późniejszym etapie rozbudowa sieci dla Jasienicy – załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

4. Zawiadomienie mieszkańca Gminy Tłuszcz do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej  w Tłuszczu Krzysztofa Gajcy, wszystkich Komisji Rady 

Miejskiej w Tłuszczu (nr pisma 62, 20.12.2012r. data wpływu do ORA) 

dotyczące marnotrawstwa finansów publicznych Gminy Tłuszcz – 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

5. Wniosek mieszkańca Gminy Tłuszcz wystosowany do Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Tłuszczu Krzysztofa Gajcy i do wszystkich Komisji 

Rady Miejskiej w Tłuszczu (nr pisma 63, 27.12.2012r. data wpływu do 

ORA) o podjęcie stosownych kroków zmierzających do podjęcia uchwały  

na najbliższej Sesji w sprawie wniesienia przez Gminę Tłuszcz pozwu do 

Sądu Rejonowego w Wołominie przeciwko byłemu burmistrzowi i 

byłemu wiceburmistrzowi oraz złożenia zawiadomienia o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa przez w/w osoby – załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

6. Uzupełnienie dowodowe i sprostowanie do złożonych przez mieszkańca 

Gminy Tłuszcz  pism (pkt 4-5) adresowane do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Tłuszczu  i Komisji Rady (nr pisma 64, 27.12.2012r. data 

wpływu do ORA) – załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

7. Zawiadomienie mieszkańca Gminy Tłuszcz do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej  Krzysztofa Gajcy (nr pisma 7, 07.01.2013r. data wpływu do 

ORA) odnoszące się w swojej treści do pism mieszkańca (pkt 4-6) i 

sugestia do Przewodniczącego Rady o udzielenie pilnej i merytorycznej 

odpowiedzi na pismo – załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług podjęli dyskusję odnośnie wywozu i 

opłat za odpady wytwarzane w gospodarstwach domowych na terenie Gminy 

Tłuszcz. W wyniku dyskusji zasugerowano, że należałoby przeprowadzić 

kontrolę podpisanych umów śmieciowych przez mieszkańców, gdyż wiele 

rodzin raczej ich nie posiada. 

Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Kur poinformował, iż na najbliższą sesję 

zostanie przygotowane sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa, Handlu i 

Usług za 2012 rok. 



Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług Strona 5 
 

Radna Opłotna Danuta zasugerowała potrzebę przeanalizowania i 

skonsultowania  zagadnień  gospodarki śmieciowej  w świetle nowych 

przepisów. 

Komisja wnioskuje o zaproszenie Pani Moniki Geras na posiedzenie w dniu 

28.01.2013r. godz. 8.30 w sprawie przedstawienia bieżących informacji 

odnośnie wdrażania przepisów w świetle ustawy śmieciowej. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 28.01.2013r., godz. 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 22.01.2013r. 

  

  

   

 

    

 
 


